7) Hanya dilakukan dua orang, tidak melibatkan seluruh kelas sehingga

interaksi hanya sebatas pada dua orang tersebut.

C. Mata Pelajaran Pendidikan Agama Islam

1. Pertumbuhan Ilmu Pengetahuan Pada Masa Umayyah.

- Daulah Umayyah di Damaskus ( 661-750 M)

a. Daulah Umayyah berdiri selama 90 tahun (40 – 132 H / 661 – 750 M).

b. Pendirinya bernama Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb bin

Umayyah.

c. Daulah Umayyah menjadikan Damaskus sebagai pusat

pemerintahannya.

d. Kalian pasti tahu bahwa saat ini Damaskus menjadi ibukota negara

Suriah.

e. Sebagai pendiri Daulah Umayyah, Muawiyah bin Abi Sufyan

sekaligus

f. Menjadi Khalifah pertama. Adapun secara lengkap para khalifah Bani

g. Umayyah sebagai berikut:

h. Daulah Umayyah berdiri selama 90 tahun (40 – 132 H / 661 – 750 M).

k. Kalian pasti tahu bahwa saat ini Damaskus menjadi ibukota negara

Suriah.

l. Sebagai pendiri Daulah Umayyah, Muawiyah bin Abi Sufyan

sekaligus

m. Menjadi Khalifah pertama. Adapun secara lengkap para khalifah Bani

n. Umayyah sebagai berikut:

Daulah Umayyah berdiri selama 90 tahun (40 – 132 H / 661 – 750 M).

Pendirinya bernama Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb bin Umayyah.

Daulah Umayyah menjadikan Damaskus sebagai pusat pemerintahannya.

Sebagai pendiri Daulah Umayyah, Muawiyah bin Abi Sufyan sekaligus

menjadi Khalifah pertama. Adapun secara lengkap para khalifah Bani

Umayyah sebagai berikut:

1. Muawiyah bin Abu Sufyan (Muawiyah I) 660–680 M (41–61 H)

2. Yazid bin Muawiyah (Yazid I) 680–683 M (61–64 H)

3. Muawiyah bin Yazid (Muawiyah II) 683-684 M ( 64–65 H)

4. Marwan bin Hakam (Marwan I) 684–685 M (65–66 H)

5. Abdul Malik bin Marwan 685–705 M (66–86 H)

6. Al Walid bin ‘Abdul Malik (al-Walid I) 705–715 M (86–97 H)

7. Sulaiman bin ‘Abdul Malik 715–717 M (97–99 H)

8. Umar bin ‘Abdul ‘Aziz (‘Umar II ) 717–720 M (99–102 H)

9. Yazid bin ‘Abdul Malik (Yazid II) 720–724 M (102–106 H)

10. Hisyam bin ‘Abdul Malik 724–743 M (106–126 H)

11. Walid bin Yasid (al-Walid III) 743–744 M (126–127 H)

12. Yazid bin Walid (Yazid III) 744 M ( 127 H)

13. Ibrahim bin al – Walid 744 M ( 127 H)

14. Marwan bin Muhammad (Marwan II al – Himar) 745–750 M (127–

133 H)

Di

samping terkenal sebagai ahli sejarah, ia adalah seorang ahli

bahasa Arab. Ia meninggal pada tahun 977 M., 3) Abu Amr Ahmad

ibn Muhammad ibn Abd Rabbih, karya prosa diberi nama al-‘Aqd

al-Farid. Ia meninggal tahun 940 M., 4) Abu Amir Abdullah ibn

Syuhaid. Lahir di Cordova pada tahun 382 H/992 M dan wafat

pada tahun 1035 M. Karyanya dalam bentuk prosa adalah Risalah

al -awabi’ wa al-Zawabig, Kasyf al-Dakk wa A£ar al-Syakk dan

Hanut ‘Athar.

- Pertumbuhan Kebudayaan

Selain ilmu pengetahuan pada masa Bani Umayah juga berhasil

mengembangkan bidang lainnya, yaitu :

1.